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اغتشاشات سال گذشته با پمپاژ خبری 
گسترده و بر محور دفاع از حقوق زنان شکل 
گرفت، اما طولی نکشید که انواع و اقسام 
انشقاق‌ها در صفوف به‌اصطلاح رهبران جریان 
»زن، زندگی، آزادی« مشروعیت آنها را زیر 
سؤال برد. افشای رسوایی‌های اخلاقی اخیر در 
اردوگاه رسانه‌ای این جریان افزون بر اختلافات 
بنیادین داخلی، طشت رسوایی آنها را بر زمین 
انداخت و نمادی عریان از بحران وجاهت و 
اعتبار در میان حامیان رسانه‌ای زن، زندگی، 

آزادی بود.افشاگری »سیما ثابت« از مجریان 
شبکه ایران اینترنشنال از ماجرای تجاوز 
همکارش، فرداد فرحزاد به وی، تعرض جنسی 
به الهام ستاکی، مجری سابق صدای آمریکا 
از جانب مهدی فلاحتی، مدیر و مجری این 
شبکه، تعرض و تجاوز به یلدا صفوی، سارا 
رهبری، پریسا سحرخیز و ده‌ها نفر از مجریان و 
کارکنان رسانه‌های ضدایرانی، از جنس سخیف 
نگاه به زن و مقوله حمایت از زنان در میان 
پادوهای رسانه‌ای این جریان حکایت دارد.
به این مفهوم که مسئله ما با مواجب‌بگیران 
شبکه‌های معاند، صرفا گزاره تعرض جنسی 
نیست، بلکه ناظر به نگاه و نگرش آنها به زن 
و تقلیل دادن جایگاه والای بانوان به ابزار 

کامجویی است. کمترین و خفیف‌ترین ‌شأن 
را برای کرامت انسانی زن قائل نیستند، ولی 
 با وقاحت تمام از بانوان به‌اصطلاح مبارز،

تجلیل می‌کنند.
هرچند از ابتدا هم جای تردید نبود که 
سوءاستفاده از احساسات زنان و دختران در 
ماجرای اغتشاشات سال گذشته، بزرگراهی 
برای هوسرانی مضاعف و بهانه‌ای برای پر 
کردن حساب‌های بانکی رهبران این جنبش از 
دلارهای غربی - عبری است، اما افشاگری‌های 
اخیر، این واقعیت بدون روتوش را فریاد 
زد.نعل وارونه رسانه‌های معاند ضدایرانی 
اینجاست که از یک‌سو، سریال شرم‌آوری از 
تعرضات جنسی به همکاران زن خود تا سرحد 

استعفا و استیصال آنان به راه انداخته‌اند و 
از طرفی، به تخلفات غیراخلاقی در داخل 
می‌تازند. البته که هیچ‌کس حامی متجاوزان 
و هتاکان بی‌اخلاق داخلی نیست و عدلیه 
خود را موظف به برخورد بدون رودربایستی 
با این دست از جرائم می‌داند، اما نکته آن 
است که رسانه‌های ضدایرانی با آن پرونده 
قطور رسوایی‌های جنسی نمی‌توانند مدعی 
 اخلاق‌مداری و مطالبه‌گر عفت و حیا باشند.
و بالاخره اینکه آنچه  در پستوی استودیوهای 
خبری ضدانقلاب می‌گذرد، بسیار فراتر از آن 
چیزی است که تاکنون افشا شده و مروری 
بر بخش کوچکی از این موارد، عبرت‌آموز 

خواهد بود.

زلزله                 در اتاق جنگ
گسترده‌ترین رسوایی‌های اخلاقی در شبکه‌های معاند

امیررضا قشقاییگزارش
روزنامه‌نگار

 
به لیست بلندبالای مجریانی که تو 
اینترنشنال و منوتو بهشون تعرض شد 
و مجبور شدن سکوت کنن، سیما ثابت 

رو هم اضافه کنید.

 
بالن مخابراتی پژوهشگاه فضایی ایران 
در ایام اربعین به‌مدت 7شبانه‌روز و 
تنها با 4ساعت سرویس چک سلامت، 
رکورد خدمات‌دهی مداوم بالن‌های 
مخابراتی را در کشور شکست. این بالن 
که »بام 50« نام دارد، نسخه ارتقا‌یافته 
از بالن‌های مخابراتی ایران است که به 
همت متخصصان کشورمان ساخته 

شده است.

 
چهار واقعیت درباره جایگاه علمی ایران 
در جهان که همگی نشون میدن بعد 
از انقلاب ایران رشد علمی چشمگیری 
داشته اما اون چیزی که رسانه‌ها برای 
مخاطب جا انداختن، دغدغه اخراج 
استادانی بوده که با لگد‌زدن به نظام، 
قصد براندازی داشتن و فضای رسانه 
فارسی عملا در تسخیر یه مشت شیاد 

در اومده!

 
جناب عبدالحمید حالا که شعار حمایت 
از حقوق زنان از زبان مبارک مکرر 
شنیده می‌شود، از شما انتظار داریم در 
خطبه‌های نمازجمعه این هفته از خانم 
ثابتی شهرکی با اصالت بلوچی در مقابل 
آزار‌های جنسی عوامل اینترنشنال 
مواضع صریح حمایتی بگیرید و تو دهن 

این شبکه مزدور بزنید.

 
گوشه‌ای از فساد جنسی افشا شده از 
شبکه‌های تلویزیونی اپوزیسیون مثل 

منوتو، بی‌بی‌سی و اینترنشنال:

دولت

خبر

 دولت سیزدهم
چگونه زیارت اربعین را تسهیل کرد؟ 
درحالی‌که در سال‌های گذشته به‌دلیل ازدحام جمعیت در 
پایانه‌های مرزی، مرزهای کشور در هنگام اربعین مختل 
و حتی بسته می‌شد و خدمت‌رسانی به زائران در موارد 
گوناگونی از قبیل صدور زمان‌بر گذرنامه‌، مسائل بهداشتی، 
درمانی، تعذیه، اسکان و حمل‌ونقل در داخل ایران و عراق 
با مشکلات ریز و درشتی همراه بود، اما امسال با تدابیر و 
برنامه‌ریزی دولت اتفاقات خوبی رقم خورد. صدور گذرنامه 
فوری ویژه اربعین، افزایش گیت‌های تردد زائران، افزایش 
ظرفیت پارکینگ‌های مرز و کنترل نرخ ارز در ایام اربعین 
ازجمله اقدامات تسهیل‌کننده دولت سیزدهم برای سفر 
زوار اربعین بود که از چندین‌ماه مانده به این ایام، برای آن 
برنامه‌ریزی کرده بود. در ادامه به مهم‌ترین این موارد اشاره 

خواهیم کرد:

تسریع در خروج از مرز
زمان‌بر بودن ورود و ثبت مجدد اطلاعات مسافران در 
گیت‌های بازرسی عراق پس از ثبت در گیت‌های خروجی 
ایران، از علل ازدحام و کندی حرکت جمعیت هنگام عبور 
از مرزها بود. تبادل مشترک اطلاعات برای خروج زائران از 
ایران به کشور عراق، تدبیری دیگر برای بالا بردن سرعت 
خروج زائران بود. رئیس ستاد اربعین در این‌باره گفت: طبق 
روال معمول، اطلاعات مسافر برای خروج از مرز یک‌بار در 
گیت‌های ایران و یک‌بار هم در گیت‌های عراق وارد سیستم 
می‌شد و از آنجا که سرعت ورود اطلاعات در عراق پایین بود، 
قرار شد این دو با هم لینک شوند و ورود اطلاعات به سیستم 

عراق از طریق ایران انجام شود.

کاهش قیمت دینار عراق در بازار غیررسمی در ایام 
اربعین

با اقدامات بانک مرکزی ازجمله تجهیز بموقع منابع و 
سازماندهی و هماهنگی مناسب با سایر دستگاه‌های ذیربط 
برای نخستین‌بار در ایام اربعین نرخ ارز دینار کاهش پیدا 
کرد؛ به‌طوری که قبل از شروع توزیع ارز اربعین هزار دینار 
عراق معادل ۳۶هزار تومان بود و در حال حاضر صرافی‌هایی 
هستند که حاضرند با نرخ ۳۲هزار تومان دینار به بانک 
مرکزی بفروشند و البته نرخ بانک مرکزی ۳۱۵۰۰تومان 

است.

به‌کارگیری ۱۸۰۰ اتوبوس برای بازگشت زائران از مرز 
مهران

با توجه به آغاز موج برگشت مسافران برنامه‌ریزی نشده از 
مرز مهران، در برخی ساعت‌ها و وجود مشکلاتی در بعضی 
از خطوط اما با برنامه‌ریزی و مهیا بودن اتوبوس کافی و 
تردد منظم آنها، این مشکلات به حداقل رسید. رئیس 
سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای در این‌باره تأکید 
کرد: برنامه‌ریزی‌های خوبی انجام و پیش‌بینی شد تا روزانه 
یک‌هزارو۸۰۰ سرویس را به اقصی‌نقاط انجام بدهیم و 

معطلی مردم کمتر شود.

افزایش ظرفیت پارکینگ خودروها در پارکینگ اربعین 
مهران

امسال ۲۵هکتار به ظرفیت پارکینگ بزرگ اربعین با عنوان 
پارکینگ شماره۲ اربعین برای پارک خودروهای زوار اضافه 
شد. ظرفیت مساحت اضافه شده به پارکینگ اربعین موجب 
شد که فضا برای پارک ۲۰هزار خودروی دیگر مهیا شود. 
علاوه بر افزایش ظرفیت پارک خودرو در پارکینگ بزرگ 
اربعین، در حوزه‌های بهداشتی و خدماتی نیز اقدامات 

مناسبی صورت گرفت.

افزایش تعداد گیت‌های مرز مهران به ۱۵۰گیت
میراحمدی، رئیس ستاد مرکزی اربعین حسینی، در حاشیه 
بازدید از زیرساخت‌های اربعین با اشاره به پیشرفت برنامه‌ها 
و پروژه‌های اربعین در 2سوی مرز گفت: در 2سوی مرز 
ما شاهد تحولات خوبی در حوزه زیرساخت‌های اربعین 
هستیم؛ گیت‌های مرز زرباطیه که قبلا ۷۰گیت بود، اکنون 
به ۱۳۰گیت افزایش یافته است. وی با بیان اینکه در‌های 
خروجی و ورودی مرز از 3در به 5در افزایش داشته است، 
افزود: تعداد گیت‌های پایانه مرزی مهران هم به ۱۵۰گیت 

رسید.

شبانه‌روزی شدن مرز خسروی در ایام اربعین و افزایش 
خدمات رفاهی در مرز خسروی

علی شعبانی، معاون سیاسی، اجتماعی و امنیتی استانداری 
کرمانشاه اعلام کرد که با توجه به ۲۴ساعته شدن تردد از 
مرز خسروی در ایام اربعین امسال توقفی در مرز نداشتیم. 
تمام گلوگاه‌های جمعیتی شهرستان قصرشیرین نیز باز بود. 
زوار در هر ساعتی که وارد شهرستان می‌شدند از پارکینگ‌ها 
با وسایل حمل‌ونقل به مرز خسروی منتقل و از این گذرگاه 

عازم عراق می‌شدند.

نامه خزعلی در محکومیت منع پوشش اسلامی در فرانسه
انسیه خزعلی، معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده در واکنش به تصویب و اجرای قانون ممنوعیت پوشیدن 
لباس اسلامی برای دختران در مدارس دولتی فرانسه در نامه‌ای به دبیر کل سازمان ملل متحد، رئیس شورای 

حقوق بشر و رئیس کمیسیون مقام زن، این اقدام را محکوم کرد. / ایرنا

انهدام 9باند سازمان‌یافته در سیستان و بلوچستان
فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان از انهدام 9باند سازمان‌یافته در این استان خبر داد.در اجرای ۴۸ساعته 
ششمین مرحله طرح رعد ۲هزارو۳۴۴ متهم دستگیر و ۹باند سازمان‌یافته انواع جرائم متلاشی شدند.
یک‌هزارو۷۰۸ نفر از مترددین غیرمجاز هم که از مرز گذر کرده و وارد کشور شده بودند، دستگیر شدند./ تسنیم

استعفای مجری شبکه ایران اینترنشنال به دلیل 
تعرضات جنسی  حواشی زیادی به دنبال داشت.

رکورد خدمات‌دهی مداوم بالن‌های مخابراتی 
کشور در اربعین شکست.

به‌رغم پوشش رسانه‌ای معاندین، جایگاه علمی 
ایران پس از انقلاب رشد چشمگیری داشته است.

@Ahmad_Ghasri

@HosseinDalirian

@alifrahzdi

@hajnader313

@sa13681204

احمد قصری

Hossein Dalirian

علی فرحزادی

حاج نادر

saeideh.sa

سیما ثابت، مجری زن شبکه ایران  اینترنشنال اخیرا و در 
اقدامی جنجالی به‌خاطر آنچه عدم‌رعایت کرامت انسانی 
توصیف کرده از این شبکه فارسی‌زبان خداحافظی کرده 
است. در چتی که از ثابت منتشر شده، وی اظهار کرده 
است که تا زن‌ستیزان و آزارگرهای کثیفی مثل فرداد 
فرحزاد هستند، ما خبرنگاران زن به این راحتی نمی‌توانیم 

کار کنیم و در زمان خودش صحبت خواهم کرد! 

اوایل دهه 1390بود که برخی منابع خبری از تجاوز مدیر 
بخش فارسی بی‌بی‌سی به یکی از مجریان زن این شبکه 
به نام پونه قدوسی خبر دادند؛ وسعت این خبر و سکوت 
سنگین 2نفر دخیل در این ماجرا تا آنجا پیش رفت که 
حتی رسانه‌های ضدانقلاب مجبور به انتشار این خبر 
شدند و اعلام کردند که این مجری از شبکه بی‌بی‌سی 

حذف شده است.

پریسا سحرخیز، مجری باسابقه شبکه من‌وتو بود که در 
پستی جنجالی با افشای سوءاستفاده‌های اخلاقی و روابط 
جنون‌آمیز برخی از کارکنان این شبکه اعلام استعفا کرد. 
پیش‌تر نیز پریسا سحرخیز  در اقدامی جداگانه با انتشار 
عکس‌هایی از روشنا )یکی از شرکت‌کنندگان برنامه آکادمی 
گوگوش( از تجاوز جنسی تیام، یکی از کارمندان شبکه من 

و تو به او و در ادامه از خودکشی نافرجام وی پرده برداشت.

نفیسه کوهنورد، مجری برنامه نوبت شما بی‌بی‌سی فارسی 
درباره گزارش‌هایی که در رابطه با فساد اخلاقی در میان 
پرسنل بی‌بی‌سی فارسی منتشر شده است، آب پاکی را روی 
دست کسانی ریخت که تاکنون تلاش می‌کردند این روابط 
را انکار کنند و ضمن عادی دانستن روابط ضربدری جنسی 
در میان همکاران این شبکه گفته است: »درباره رابطه من با 
همکارانم نوشتین؛ روابط ضربدری یا زیگزاگی اینجا یک امر 
عادی هست و مختص به من نیست. این فرهنگ ایرانی هست 

که از تمدن جهانی عقب مونده است!«

سال گذشته صوتی از ساناز قاضی‌زاده )مجری شبکه 
من‌وتو و  اینترنشنال( منتشر شد که درباره تجاوز 
جنسی مدیران ایران اینترنشنال می‌گوید: با اینکه 
پول خوبی می‌دهند، اما فضا مسموم است. در بخش 
دیگری از این فایل صوتی افشا شده، قاضی‌زاده به 
ارتباط گروهک تروریستی الاحوازیه با اینترنشنال 

نیز اشاره می‌کند.

یادداشت‌های طناز خامه، یکی از سردبیران و مجریان 
برنامه »اتاق خبر« شبکه من و تو در فیسبوک، حاکی 
از اعتراض وی به مزاحمت‌های اخلاقی برخی از 
کارکنان تلویزیون من و تو بود. وی به‎قدری از این 
بابت احساس ناامنی کرد و مورد آزار قرار گرفت که 
نوشت زندگی در یک روستای دورافتاده افغانستان 
را به لندن‌نشینی و کار کردن در تلویزیون من و تو 

ترجیح می‌دهد.

خداحافظی جنجالی سیما ثابت از اینترنشنال

تجاوز مدیر بی‌بی‌سی به پونه قدوسی

سارا رهبری، یکی از عوامل اصلی و 
تأثیرگذار در تأسیس شبکه جم‌تی‌وی 
بود. همکاری وی با گروه جم کمک 
شایانی به گروه کرد، اما برخلاف انتظار 
همگان، وی یکباره از این شبکه جدا شد. 
وی بعدها در در صفحه فیسبوکش علت 
جدایی خود از شبکه‌های جم را شرایط 
کاری موجود در این گروه بیان کرد و 
دست به افشاگری زد. سارا رهبری فساد 
اخلاقی و اقتصادی و همچنین ارتباط 
سعید کریمیان با گروهک منافقین را 
دلیل اصلی جدا شدن خود از شبکه جم 

اعلام کرد.

 فساد اخلاقی و ارتباط 
با منافقین در شبکه جم

مهدی فلاحتی، مجری صدای 
آمریکا با پرونده‌سازی‌هایش برای 
شخصیت‌های مختلف شناخته 
ست‌های  ما درخوا ا  ، می‌شود
بی‌شرمانه او به همکاران خانمش 
و دست‌درازی‌های او، باعث قطع 
همکاری الهام ستاکی و اخراج چند 
تن دیگر برای سرپوش گذاشتن بر 

رسوایی اخلاقی وی شد.

 دست‌درازی فلاحتی به 
الهام ستاکی  در صدای آمریکا

شبنم و شیدا رئیسی نیز پس از بروز 
فسادهای اخلاقی پی‌درپی در شبکه 
من و تو، همراه با طناز خامه از این 
شبکه ماهواره‌ای فارسی‌زبان جدا 
شدند. شبنم و شیدا رئیسی از مجریان 
و تهیه‌کنندگان برنامه »دکتر کپی« 
این شبکه بودند که برخی منابع مطلع، 
جدایی آنها از شبکه من‌وتو را همراه با 

فرار و ناپدید شدن، ذکر کرده‌اند.

 سرنوشت مشابه 
یلدا صفوی، یکی از کارمندان زنی است شبنم و شیدا رئیسی

که توسط سعید کریمیان، مدیر شبکه 
معاند جم‌تی‌وی مورد تجاوز جنسی 
قرار گرفته است. او طی تماسی تلفنی با 
الناز کیانی، عضو اخراجی جم‌تی‌وی) که 
اخیراً در رسانه منتشر شد(، به ابعاد فساد 
مدیر جم‌تی‌وی می‌پردازد. الناز کیانی، 
مجری کنونی شبکه »صدای آمریکا« تا 
چند سال پیش کارمند شبکه جم‌تی‌وی 

بود که از این شبکه اخراج شد.

 تجاوز مدیر جم‌تی‌وی 
به  یک کارمند زن

جدایی پریسا سحرخیز از شبکه من‌وتو

عادی بودن روابط جنسی  در بی‌بی‌سی 

افشاگری ساناز قاضی‌زاده 

فرار طناز خامه از شبکه معاند من‌وتو

 دعوت خانواده مهسا امینی
 به اجتناب از هر گونه خشونت

در آستانه سالگرد در گذشت مهسا امینی، خانواده او مردم 
را به پرهیز از هرگونه کنش خشونت آمیز و واکنش در برابر 
آن دعوت کردند.در بخشی از اطلاعیه مشترک پدر و مادر 
مهسا امینی  آمده است: »ضمن گرامیداشت هم دردی‌ها و 
دغدغه‌های ارزشمند همشهریان عزیز، همگان را به پرهیز از هر 
گونه کنش خشونت‌آمیز و واکنش در برابر آن دعوت می کنیم. 

ما جز این نوشته هیچ متن و نوشته‌ای منتشر نمی کنیم.«


